



## Team Esbjerg Elitehåndbold A/S

GI Vardevej 82  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 27982867

## Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
03.11.2020

---

**Niels Stie Kaalund**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	9
Balance pr. 30.06.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Team Esbjerg Elitehåndbold A/S

Gl Vardevej 82

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 27982867

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

## Bestyrelse

Bjarne Pedersen, formand

Niels Stie Kaalund

Peter Jørgensen

Kurt Skov

Søren Langelund

Johnnie Rene la Fontaine

## Direktion

Hans Christian Warrer, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære formål er at fremme og udøve elitehåndbold på højt niveau med base i Esbjerg.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

### De sportslige resultater:

De sportslige mål for 2019/20 var følgende:

- At holdet skal spille med om guldmedaljer i slutspillet om det danske mesterskab.
- At nå så som langt som muligt i Champions League i de europæiske turneringer.

Turneringsforløbene i den danske liga og i Champions League i de europæiske turneringer har været stærkt præget af den Covid-19 krise som ramte Danmark og den øvrige del af verdenen fra marts måned 2020 og frem. Den danske liga stoppede i marts måned 2020 og blev endelig aflyst i maj måned 2020. På dette tidspunkt var klubben placeret som nr. 1 i ligaen – og blev kåret som danske mestre for andet år i træk – uden at turneringen blev spillet færdigt.

Klubben nåede kvartfinalerne i Champions League, og havde mulighed for at kvalificere sig til Final 4. Desværre blev kvartfinaler og dermed Final 4 endelig aflyst i juni måned 2020, og turneringen blev ikke spillet færdig. De resultater der blev opnået inden aflysningen oversteg hvad der var forventet fra turneringens start. Udover deltagelse i disse turneringer vandt klubben den danske Super Cup der blev afviklet inden ligastarten i september måned 2019.

Klubben deltog også i den danske pokalturnering (Santander Cup), hvor klubben efter et kaotisk forløb med efterfølgende protestsager i forbindelse med dommerkendelser i den sidste kamp blev slået ud.

### De økonomiske resultater:

Da Covid-19 krisen indtrådte i marts måned 2020 - med efterfølgende aflysninger og forsamlingsforbud - stod klubben overfor store negative økonomiske udfordringer, idet klubbens indtægtsgrundlag blev fjernet for den resterende del af sæsonen 2019/20.

Den danske regering indførte forskellige kompensationsordninger som skulle afbøde de økonomiske konsekvenser for klubberne i Danmark. Klubben har som følge heraf modtaget lønkomensation fra staten fra marts til juni 2020.

Samtidig er der opnået en enestående opbakning fra sponsorer og fans i forbindelse med at klubben har opnået indtægt fra salg af støttebilletter, eventpakker samt ekstraordinære bonusafregninger.

Årets resultat udgør et overskud på 58 t.kr. før skat, hvilket er tilfredsstillende set i lyset af omstændighederne.

Selskabet har reetableret egenkapitalen i årets løb i forbindelse med en kapitaltilførsel ved konvertering af ansvarlig lånekapital til egenkapital.



### **Forventet udvikling**

Selskabets ledelse forventer følgende sportslige resultater for 2020/21:

- At holdet skal spille med om guldmedaljer i slutspillet om det danske mesterskab.
- At nå så som langt som muligt i Champions League i de europæiske turneringer.

Dvs. resultater som i 2019/20. Forløbet af turneringerne er afhængige af hvorledes Covid-19 krisen forløber i 2020/21.

Det forventede økonomisk resultat for 2020/21 er stærkt afhængig af hvorledes turneringsforløb i Danmark og Europa kan afvikles under hensyntagen til den stadig igangværende Covid-19 krise. Såfremt krisen fortsætter i hele sæsonen 2020/21 vil det blive svært at opnå et positivt resultat for 2020/21. Det er dog ledelsens opfattelse at det nødvendige kapitalgrundlag for klubben er til stede.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der henvises til beskrivelsen i note 1.

# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>9.822.859</b>	<b>11.289.757</b>
Personaleomkostninger	2	(9.533.167)	(11.307.143)
Af- og nedskrivninger	3	(176.364)	(107.726)
<b>Driftsresultat</b>		<b>113.328</b>	<b>(125.112)</b>
Andre finansielle omkostninger		(54.857)	(77.444)
<b>Resultat før skat</b>		<b>58.471</b>	<b>(202.556)</b>
Skat af årets resultat	4	0	(30.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>58.471</b>	<b>(232.556)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		58.471	(232.556)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>58.471</b>	<b>(232.556)</b>

# Balance pr. 30.06.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		24.442	57.573
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>24.442</b>	<b>57.573</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		409.395	503.987
Indretning af lejede lokaler		167.735	205.392
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>577.130</b>	<b>709.379</b>
Andre tilgodehavender		19.000	19.000
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>19.000</b>	<b>19.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>620.572</b>	<b>785.952</b>
Råvarer og hjælpematerialer		20.720	29.010
<b>Varebeholdninger</b>		<b>20.720</b>	<b>29.010</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.674.073	3.086.384
Andre tilgodehavender		268.931	323.006
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	933.000
Periodeafgrænsningsposter		570.162	239.888
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.513.166</b>	<b>4.582.278</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.924.525</b>	<b>767.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.458.411</b>	<b>5.378.288</b>
<b>Aktiver</b>		<b>8.078.983</b>	<b>6.164.240</b>

**Passiver**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		903.000	900.000
Reserve for opskrivninger		186.950	235.850
Overført overskud eller underskud		1.904.844	(769.336)
<b>Egenkapital</b>		<b>2.994.794</b>	<b>366.514</b>
Ansvarlig lånekapital		0	2.569.809
Anden gæld		990.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>990.000</b>	<b>2.569.809</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		147.751	126.346
Leverandører af varer og tjenesteydelser		327.965	824.166
Anden gæld	9	2.867.473	1.877.405
Periodeafgrænsningsposter		751.000	400.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.094.189</b>	<b>3.227.917</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.084.189</b>	<b>5.797.726</b>
<b>Passiver</b>		<b>8.078.983</b>	<b>6.164.240</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	900.000	235.850	(769.336)	366.514
Kapitalforhøjelse	3.000	0	2.566.809	2.569.809
Opløsning af reserver	0	(48.900)	48.900	0
Årets resultat	0	0	58.471	58.471
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>903.000</b>	<b>186.950</b>	<b>1.904.844</b>	<b>2.994.794</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Selskabet er påvirket af COVID-19 og det pålagte forsamlingsforbud ved afvikling af selskabets kampe. Det betyder, at der kun må være 500 personer i hallen, når der spilles kampe hvilket inkludere spillere, trænere, vagter mv. Dette påvirker således selskabet negativt pga. et fald i selskabets entreindtægter samt aflysning af VIP arrangementer for selskabets sponsorater. Det økonomiske resultat for 2020/21 afhænger i høj grad af hvordan restriktionerne påvirker kampene i resten af sæsonen.

Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	8.667.696	10.456.405
Pensioner	166.400	131.922
Andre omkostninger til social sikring	159.599	173.141
Andre personaleomkostninger	539.472	545.675
	<b>9.533.167</b>	<b>11.307.143</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>22</b>	<b>23</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	33.131	53.998
Afskrivninger på materielle aktiver	143.233	53.728
	<b>176.364</b>	<b>107.726</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring af udskudt skat	0	30.000
	<b>0</b>	<b>30.000</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	90.704
Afgange	(17.376)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>73.328</b>
Af- og nedskrivninger primo	(33.131)
Årets afskrivninger	(33.131)
Tilbageførsel ved afgang	17.376
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(48.886)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>24.442</b>

## 6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.194.560	257.934
Tilgange	0	10.984
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.194.560</b>	<b>268.918</b>
Opskrivninger primo	235.850	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>235.850</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(926.423)	(52.542)
Årets afskrivninger	(94.592)	(48.641)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.021.015)</b>	<b>(101.183)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>409.395</b>	<b>167.735</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	222.445	167.735

## 7 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	19.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>19.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>19.000</b>

**8 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.</b>
Anden gæld	990.000
	<b>990.000</b>

**9 Anden gæld**

	<b>2019/20 kr.</b>	<b>2018/19 kr.</b>
Moms og afgifter	1.436.615	756.979
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.430.858	1.120.426
	<b>2.867.473</b>	<b>1.877.405</b>

**10 Eventualforpligtelser**

	<b>2019/20 kr.</b>	<b>2018/19 kr.</b>
Kautions- og garantiforpligtelser	132.813	132.813
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>132.813</b>	<b>132.813</b>

Selskabet har eventualforpligtelser i form af betalingsgaranti overfor Nets Danmark A/S på 25 t.kr. og overfor Sport & Event Park Esbjerg på 108 t.kr.


